
 

 

COMUNE DI ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

 

Decreto del Sindaco n. 2  
del 21 gennaio 2020 

 
OGGETTO:  ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO PER L’ANNO 2019 AI RESPONSABILI DELLE AREA – 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 
 

IL SINDACO 
 

 PREMESSO che: 
- Con decreti Sindacali prot. n. 0000031 del 02.01.2018 e prot. n. 0004262 del 06.07.2018 

venivano conferiti gli incarichi di direzione ai seguenti dipendenti: 
 Raffaele Cantone – Posizione Organizzativa Area “Affari Generali, Personale, Servizi 

Demografici” – Cat. D – Econ. D6 –; 
 Pasquale Clemente – Posizione Organizzativa Area “Assistenziale – Commercio” – Cat. C – Econ. 

C5; 
- Con proprio decreto prot. N. 0003818 del 03.07.2017 è stato conferito, ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D.L.gs. 267/2000, l’incarico con contratto a tempo determinato di responsabile 
dell’area Tecnica “Lavori Pubblici ed Urbanistica” all’Ing. Gabriele Lanzotti; 

- Con proprio decreto prot. n. 001085 del 14.02.2018 veniva conferito l’incarico di direzione del 
settore dell’Area “Polizia Locale” al M.llo Mario Santaniello; 

- Con i medesimi atti furono anche attribuite, ai funzionari incaricati, le indennità di funzione i cui 
all’art. 10 del C.C.N.L. del 1999; 

-  A seguito dell’entrata in vigore del nuovo CCNL del comparto Funzioni Locali ed a seguito 
dell’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di 
C.C. n. 12 del 28.05.2018) con proprio decreto prot. n. 0007215 del 30.11.2018, venivano 
riconfermate i suddetti incarichi fino al 31.12.2019 e rideterminate la retribuzione di posizione; 

- CON proprio Decreto prot. n. 0001572 del 18.03.2019 veniva attribuita la titolarità della 
posizione organizzativa dell’Area Economica – Gestione Finanziaria e Tributi alla Dott.ssa 
Filomena Abate (art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004); 

 VISTO l’art. 15, comma 4, del C.C.N.L. 21.05.1018 il quale stabilisce che “…gli Enti definiscono i criteri 
per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle posizioni 
organizzative….”; 

 VISTO l’allegato 4 al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (Deliberazione di C.C. n. 
12 del 28.05.2018) – Criteri per la valutazione del risultato delle Posizioni Organizzative ai fini del 
riconoscimento della relativa retribuzione -; 

 VISTE le schede di valutazione dei responsabili dei settori per l’anno 2019 datate 13.01.2020 a firma 
del Segretario Comunale, investito delle funzioni di valutazione; 

 VISTI gli artt. 183, 184 e 191 del T.U. leggi Ordinamento Enti Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 ATTESA la propria competenza; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti o riportati; 
1) Di stabilire che, per le valutazioni superiori al punteggio di 75 per le quali spetterebbe dal 21 al 25 per 

cento dell’indennità di funzione, date le difficoltà di bilancio in cui versa l’Ente, di corrispondere 
l’indennità di risultato non superiore al 20% di quella di funzione, dando atto che tale determinazione è 
stata condivisa ed accettata dai responsabili dei servizi; 

2) Di attribuire ai Responsabili dei Settori la retribuzione di risultato per l’anno 2018 nella seguente misura 
dell’indennità di posizione attribuita: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
t
o
n
d
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
°
0
0
0
0
4
2
8
 
d
e
l
 
2
1
-
0
1
-
2
0
2
0



Posizione 
Organizzativa 

Retribuzione di 
posizione 

annuo 2019 
€ 

 
Valutazione 

 

Percentuale spettante 
della retribuzione di 

posizione 
% 

Mesi 

Retribuzione 
di risultato 
attribuita 

€ 

   Spettante Rideterminata   
Raffaele Cantone 16.000,00 100 25 20 12+13^ 3.200,00 

Pasquale 
Clemente 

7.746,85 100 25 20 12+13^ 1.549.37 

Ing. Gabriele 
Lanzotti 

8.000,00 100 25 20 12+13^ 1.600,00 

Mario Santaniello 5.164,55 100 25 20 8+13^ 1.032,91 
Filomena Abate 3.555,50 100 25 20 8+13^ 711,10 

 
 

Dare mandato al responsabile dell’area finanziaria di adottare i provvedimenti conseguenti. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 21.01.2020 
                      Il Sindaco  
                 Dott. Antonio Russo 
                 Firmato digitalmente 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
t
o
n
d
i
 
p
r
o
t
.
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
°
0
0
0
0
4
2
8
 
d
e
l
 
2
1
-
0
1
-
2
0
2
0


